ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Pregoeira e Equipe de Apoio

Rua Sagrado Coração de Jesus,90 – Centro – Laranjeiras/SE

CNPJ: 11.368.711/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 – FMS
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saúde,
instituída pela Portaria n° 229, de 28 de abril de 2020, torna público,
para conhecimento dos interessados a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e
fornecimento parcelado de medicamentos, para atender as
necessidades da farmácia básica do município, que integrará o
sistema de Registro de Preços, conforme especificações técnicas
constantes no Anexo I.
LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia
15/09/2020 às 9:00 (nove horas).
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia
15/09/2020 às 9:01 (nove horas e um minuto).
FIM DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia
15/09/2020 às 9:29 (nove horas e vinte e nove minutos).
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: Dia
15/09/2020 às 9:30 (nove horas e trinta minutos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos
consignados no Orçamento Programa do Município de Laranjeiras, do
Fundo Municipal de Saúde para os exercícios alcançados pelo prazo
de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão
contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a
cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e
elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas
de Empenhos, com dotação suficiente, obedecendo à classificação
pertinente, sendo desnecessária sua informação em face de se tratar
de Sistema de Registro de Preços.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 31/2017 e 30/2020;
PARECER JURÍDICO: 46/2020
O edital e demais atos pertencentes ao certame poderão ser obtidos
através do site oficial da Prefeitura: www.laranjeiras.se.gov.br no link
acesso a informação, pelo e’mail: licitacao@laranjeiras.se.gov.br e
ainda através do site www.licitanet.com.br

Laranjeiras/SE, 01 de setembro de 2020.

JÉSSICA RODRIGUES MARQUES

Pregoeira

http://www.laranjeiras.se.gov.br/
mailto:licitacao@laranjeiras.se.gov.br
http://www.licitanet.com.br/